


Obra:	Registro de preços para futura e eventual aquisição e instalação de Estação de Tratamento de Es-goto – ETE compacta, estação elevatória de esgoto e lixeira subterrânea de carga traseira, com plataforma eletro-hidráulica e sistema de combate a incêndio.			
			B.D.I	25,00%
Bancos: SINAPI - 09/2025 - SBC - 10/2025 - ORSE - 09/2025			ENCARGOS SOCIAIS NÃO DESONERADOS	
Resp.:				
ORÇAMENTO ESTIMADO				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	Quantidade	Investimento total
1.0	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO COMPACTA			
1.1	Estação de Tratamento de Esgoto compacta 60 m³/dia, composta por reator biológico de biomassa imobilizada em meio móvel (MBBR/IFAS), decantador lamelar, unidade de desinfecção e tratamento preliminar com grade em aço inox 304.	R\$ 955.555,73	10,00	R\$ 9.555.557,34
1.2	Estação de Tratamento de Esgoto compacta 120 m³/dia, composta por reator biológico de biomassa imobilizada em meio móvel (MBBR/IFAS), decantador lamelar, unidade de desinfecção e tratamento preliminar com grade em aço inox 304.	R\$ 1.723.340,80	5,00	R\$ 8.616.703,98
1.3	Estação de Tratamento de Esgoto compacta 240 m³/dia, composta por reator biológico de biomassa imobilizada em meio móvel (MBBR/IFAS), decantador lamelar, unidade de desinfecção e tratamento preliminar com grade em aço inox 304.	R\$ 2.251.126,76	3,00	R\$ 6.753.380,27
1.4	Estação de Tratamento de Esgoto compacta 750 m³/dia, composta por reator biológico de biomassa imobilizada em meio móvel (MBBR/IFAS), decantador lamelar, unidade de desinfecção e tratamento preliminar com grade em aço inox 304.	R\$ 4.227.642,64	3,00	R\$ 12.682.927,92
2.0	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO COMPACTA			
2.1	Estação elevatória de esgoto em linha, sem poço úmido, com bombas duplas e inversor de frequência, para vazão máxima de 47 m³/h. e controle de nível.	R\$ 142.855,10	21,00	R\$ 2.999.957,18
3.0	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS SUBTERRANEAS			
3.1	Lixeira subterrânea para três bocas de carga traseira, com estrutura metálica, plataforma de içamento eletro- hidráulica e base de apoio em concreto armado.	R\$ 207.546,91	75,00	R\$ 15.566.018,46
3.2	Lixeira subterrânea para duas bocas de carga traseira, modelo compacto com acionamento hidráulico, sensores de volume e temperatura e instalação fixa sobre berço em concreto.	R\$ 147.973,72	30,00	R\$ 4.439.211,71
3.3	Sistema de coleta subterrâneo de 5 m³, tipo carga vertical, construído em aço galvanizado e dotado de bandeja coletora em termoplástico resistente ao fogo e estrutura de sustentação em concreto.	R\$ 86.530,33	30,00	R\$ 2.595.909,92
	TOTAL			R\$ 63.209.666,78